

Nyhetsoversikt.

LONDON RADIO

ØSTFRONTEN: Russerne presser stadig framover i sin "opslitningsoffensiv", som har til hensikt aldri å gi tyskerne fred. Den røde har sett inn relativt små styrker, mens store reserver, som er blitt trent op av Timosjenko og Budjenny, nå er ferdig utdannet og venter på å dra til fronten. Våpen til disse avdelingene kommer fra Storbritannia, Amerika og de store russiske fabrikkene øst for Moskva. Tyskerne gjør kraftige motangrep på store deler av fronten. Det gjelder å vinne igjen initiativet før telen går av jorden. Hitler har satt inn 38 divisjoner (ca. 400000 mann) som skulde vært brukt i våroffensiven. Disse tropper angriper fortvilet, og Moskva melder daglig om svære tyske tap. Etter tre måneders stadige uhell kaller nå Hitler sine avskjedigete feltmarsjaller tilbake. Ver Rundsted er utnevnt til en viktig stilling og Brauchitsch er vendt tilbake til Karkowfronten. Milværet har hemmet operasjonene i den siste uken. Kampene er blussset op igjen på Mursjanskavennittet. Russiske tropper og flåtestyrker har foretatt vellykkete angrep i samarbeid, og senere meldes om fortsatte voldsomme kamper. Russiske undervannsbåter av ny type har senket 2 store transportskip i Nordishavet og opererer med hell utenfor Norskekysten, ja selv inne i fjordene. På Leningradfronten blir det meldt om enrlig store tyske tap. 27/3 kom det melding om at den røde har hadde gjort et 13 km. langt framstøt her. Det var resultatet av 14 dagers hårde kamper. Tyskerne er blitt kastet ut av sine forsvarsstillinger. En senere ennå ikke bekreftet melding forteller at russerne har brutt jernbanen mellom Novgorod og Leningrad. Hvis det er tilfelle er det den viktigste russiske seir siden omringingen av den 16. armé. Tillintetgjørelsen av den 16. armé fortsetter. Russerne har angrepet den fra luften, og fra en ny kant, nemlig over isen ved Ilmensjøen. De trengte inn i Staraja Russa og befridde en del fanger. Sergej Iv, 20 km. sydvest for Gatsk er blitt erobret. På mittfronten har russerne omringet en stor fiendtlig troppesamling og nådd store resultater. Ingen navn nevnes. Moskva kringkasteren er i det hele var-som med å pgi stødsbetegnelse. I Orelavennittet har store østeriske forsterninger overgitt seg. Det er brutt ut tyfus i Orel, og den tyske øverstkommanderende der skal ha gitt ordre til at alle russere som blir smittet skal skytes. 22/3 ble det meldt om voldsomme luftkamper over Karkow. Det er livlige kamper på Kertsjhalvoja. Mandag og tirsdag ble det skutt ned 64 tyske fly der. Fredag var det 6 måneder siden den tyske kringkasting sa: "Den røde hers nederlag er en kjønngjerning". Den russiske ambassader Maiski har utdelt utmerkelse til 4 engelske jagerflyførere for deres innsats i Russland.

DET FJERNE ØSTEN: Kryssere og destroyere fra den amerikanske stillehavsflåte har rettet voldsomme angrep mot Wake- og Marcusøya i det nordlige Stillehav. Det har hittil ikke vært noen alliert aksjon så nær Japan, og Tokio er mørklagt siden angrepet. Troppene på Filippinene har gått løs på japanerne og gjort store skader på motoriserte transporter. I Australiaområdet er det mest luftkamper. Australiske og amerikanske bombefly har igjen angrepet japanske baser på Ny Guinea, New Britain og Timor. De har ødelagt en mengde fiendtlige fly. 16 japanske planer ble slik skutt ned over Lae på Ny Guinea. Port Moresby er hittil blitt angrepet over 20 ganger, men med liten virkning. Ny Guinea er en nøkkelstilling i kampen om Australia. Det er sannsynlig at en japansk landgang på Australia kan hindres så lenge de allierte ved hjelp av sine store luftstyrker er i stand til å holde Port Moresby. Muligens går de japanske planer ut på å kringe Australia ved å besette de mange stillehavsøyer øst for dette kontinent. Fra Nederlandsk Ostindia meldes om oprettelsen av nye nederlandske styrker i det fjerne østen. Det har vært harde kinesisk-japanske sammenstøt i Burma med store tap på begge sider. I Sittangdalføret kjemper de kinesiske styrker, som den amerikanske general Stillwell har overkommandoen over, hårdnakket i sine stillinger ved Tjungoo 350 km. sør for Mandalay. I Sydvestburma er japanske styrker på marsj mot Prome og Oljefeltene. Onsdag 25/3 kom det melding om vellykkete amerikanske angrep mot flyplassen Chai-La(?) og Lampun i Nord-Siam. Samme dag ble det kunngjort at japanerne har besatt Andamanøyene i den Bengalske bukt. Stafford Cripps har konferert med lederne for forskjellige indiske folkegrupper bl.a. med Gandhi. En britisk korrespondent melder om skrikende matmangel i Japan. For en tid

BALKAN OG DET NÆRE ØSTEN: Visse omstendigheter tyder på at tyskerne forbereder et angrep mot Tyrkia. Engelskmennene treffer omfattende forsvarstiltak langs den tyrkisk-syriske og tyrkisk-irakske grensen. Hitler på sin side driver et utstrakt diplomatisk spill med Ungarn, Rumenia og Bulgaria. Von Papen, tysk ambassadør i Tyrkia, er som kjent i Berlin. Fra Sofia fikk han følge med kong Boris av Bulgaria. Et tysk-bulgarsk samarbeid vilde være av betydning både for den ventede våroffensiv i Russland og for forholdet til Tyrkia. Senere ble det meldt fra Istanbul at samtalen mellom Hitler og Boris i Berlin skal ha ført til at 200000 bulgarere blir sendt til østfronten. Til gjengjeld blir Bulgaria stillet landevinniger i utsikt (kanskje europeisk Tyrkia). Meldingen har vakt stor ure i landet. Bulgaria har alltid stått på god fot med Russland. Forleden avbrøt en stemme den bulgarske kringkasting i en sending og sa: "Landsmenn reis dere mot en regjering som har solgt seg til tyskerne. Videre heter det fra Istanbul at tyrkerne gjør forsvarsforberedelser mot den bulgarske grensen. En tyrkisk avis skriver: "Anerkjenner Tyskland de små europeiske folks rettigheter? Vil de opgi sin kamp for overherredømmet? Tyrkiske flyvere er kommet til Tyrkia med siste type britiske Blendheim bombefly. Det er fortsatte friksjoner mellom Ungarn og Rumenia. Tyskerne bebreider de to land at de er mer interessert i å sikre grensene mot hverandre enn å gjøre ende på krigen i øst. 27/3 berettet Moskva en heftige sammenstøt mellom ungarske og rumenske tropper på Østfronten. Fra Ankara heter det at den tyske minister i Bucuresti har lovet Antonescu at han skal få tilbake en del av Transylvania, hvis han sender flere tropper til Østfronten.

Libya og MIDDELHAVET: Det har ikke vært kamper av større omfang i Libya i uken som gikk. General Rommels offensiv mot Suez lar vente på seg. Han har ikke lang tid å gjøre det på. Alt i mai blir det for varmt til store operasjoner i ørkenen. Torsdag ble det meldt, som det eneste offensive livstegn fra Rommel, at store mekaniske transporter var blitt observert mellom Tmimi og Mechili. Britiske patruljer har stadig vært i virksomhet inne i fiendens linjer og gjort vellykkete angrep mot aksestillinger. Allierte bombefly har rettet angrep mot Bengazhi flere ganger, Hellas og Kreta. En stor britisk konvoy er kommet fram til Malta. Den ble angrepet av den italienske flåte, som ikke greide å stoppe den men selv ble skadet. Tyske bombefly angrep deretter konvojen utenfor Malta. 26 av akseflyene ble ødelagt. Malta har stadig vært utsatt for kraftige bombeangrep, særlig havnen i La Valetta. Liten skade er anrettet og mange fiendtlige fly er skutt ned. Øya har ialt hatt nesten 2000 flyalarmer. Guvernøren uttalte forleden at dette ikke hadde svekket deres beslutning om å føre krigen til en seirik slutt.

DEN VESTEUEPPEISKE FRONT: Det britiske flyvåpen har i denne uken rettet voldsomme og planmessige angrep mot krigsviktige centra i Tyskland og okkuperte områder. Ruhr har vært målet flere ganger. Videre Krupps verker i Essen, et oljeraffineringsverk nær Gent i Belgia, dokkene i St. Nazaire i Nord-Frankrike og hamnen i Le Havre. Nord-Frankrike har vært bombet i dagslys og en fiendtlig konvoy utenfor de Frisiske øyer er blitt angrepet fra lav høyde. På et tokt over kanalen ble 15 tyske fly skutt ned, brittene mistet 5 plan. Lørdag 28/3 ble det meldt om et nytt vellykket flåte- og flyangrep på dokkene i St. Nazaire. Disse dokkene er det eneste sted hvor Tirpitz kan bli reparert. Engelskmennene hørte voldsomme eksplosjoner da de hadde trukket seg tilbake. Nærmere enkeltheter kommer senere.

FORSKJELLIG: Søndag 22/3 ble det lest op en advarsel til det norske folk. Man skulde være på vakt mot rykter om forestående angrep på Norge. Jo mer sensasjonelle ryktene er, jo mer grunn er det til å være forsiktig. Husk at mange rykter er satt ut i provokatorisk hensikt. Den engelske konge har tildelt den norske marine flere hederstegn. Dagens nyheter skrev forleden: "Hvis alle norske geistlige finner at de må tre tilbake, vil de oprette en fri kirke og de geistlige skulle framleis utføre det viktigste arbeid, som holde gudstjeneste, døpe barn, forrette ved begravelser og gi alterens sakramente. Dette ville kunne skape muligheter for et rolig kirkeliv, og man understreker at hvis en slik ble utsatt for noen aksjon ville det være et angrep mot hele kristenheten". Hitler er misnøgd med forløpet av Riomprosessen. Tyskerne vil gjerne at Vichy skal ta på seg ansvaret for krigen. Hvis prosessen blir fortsatt blir det antagelig hemmelige forhandlinger.